[image: ]
СОВЕТ НОВОТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ №

 ____сессия                                                                                              V созыва
 ____февраля 2026 года                                                                       пос. Таманский

[bookmark: _Hlk531859652][bookmark: _Hlk35587738]О внесении изменений в решение XXII сессии Совета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района V созыва
от 22 декабря 2025 года № 64 «О бюджете Новотаманского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края на 2026 год»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Новотаманского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края, Положением о бюджетном процессе Новотаманского сельского поселения Темрюкского района, в связи с увеличением  налоговых и неналоговых доходов в сумме 344,8 тысяч рублей, и  перераспределением бюджетных ассигнований, Совет   Новотаманского   сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:
1. Внести в решение XXIII сессии Совета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района V созыва от 22 декабря 2025 года №64 «О бюджете Новотаманского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края на 2026 год» следующие изменения:
1.1 Изменить основные характеристики бюджета Новотаманского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края на 2026 год:
1) в подпункте 1 пункта 1 после слов «общий объем доходов в сумме» слова «111001,9 тысяч рублей» заменить словами «111346,7 тысяч рублей»,
2) в подпункте 1 пункта 2 после слов «общий объем расходов в сумме» слова «129515,1 тысяч рублей» заменить словами «129859,8 тысяч рублей».
1.2 Приложение №1 «Объем поступлений доходов в бюджет Новотаманского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края по кодам видов (подвидов) доходов на 2026 год» изложить в новой редакции(приложение №1)
1.3 Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2026 год» изложить в новой редакции (приложение № 2).
1.4 Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Новотаманского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2026 год» изложить в новой редакции (приложение № 3).
1.5 Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Новотаманского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края на 2026 год»  изложить  в новой  редакции  (приложение № 4).
1.6 Приложение № 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  Новотаманского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов  на 2026 год» изложить в новой редакции (приложение №5)
1.7. Изложить пункт 16 в следующей редакции «Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Новотаманского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края на 2026 год в сумме 56924,8 тыс. рублей.
2. Контроль за выполнением данного решения возложить на главу  Новотаманского сельского поселения Темрюкского района (Л.А. Золотарёва) и постоянную комиссию Совета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжения муниципальной собственностью (А.А. Демченко).
3. Финансовому отделу администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского района (Е.М. Мастрюкова) официально опубликовать настоящее решение в газете Темрюкского района «Тамань», официально опубликовать на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» temryuk.ru, а так же разместить на сайте администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского района.
4. Решение «О внесении изменений в решение XXII сессии Совета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района V созыва от 22 декабря 2025 года №64 «О бюджете Новотаманского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края на 2026 год» вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава Новотаманского
сельского поселения
Темрюкского муниципального  района
Краснодарского края

_____________Л.А. Золотарёва

« »  2026 года

Председатель Совета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района

____________  М.И. Филенкова

« » 2026 года

1.jpeg